REQUERIMENTO Nº______, DE 2014.

(Do Sr. Marco Ubiali)

Requer a inclusão na ordem do dia

do PL Nº 6433/2013, que altera e

acrescenta dispositivos à Lei nº

11.340, de 7 de agosto de 2006, e dá

outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, § 3º, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão na pauta da Ordem do Dia ao  PL Nº 6433/2013, que

pretende dar mais efetividade à proteção da mulher vitima de violência

doméstica, no sentido de possibilitar que a autoridade policial tenha acesso

aos processos judiciais e às medidas protetivas já deferidas judicialmente,

haja vista que somente assim poderá, fora do horário de expediente forense,

verificar se o agressor está incorrendo em transgressão à medidas

protetivas, e, por consequência, praticando crime como desobediência,

autorizando a sua prisão em flagrante.

Sala das Sessões, em 16 de julho de 2014.

Deputado Marco Ubiali

PSB -SP